












14 6ª feira | 08/Mar/2019  - Edição nº 10390

UNIOESTE 

 

 

 

 

 

TROCA DE FORNECEDOR COM REEQUILÍBRIO – HUOP: Pregão 
Presencial nº 027/2018/HUOP, Item 73 – Objeto: Registro de preços para 
aquisição de seringas, agulhas, cateteres, e filtros para o Hospital Universitário 
do Oeste do Paraná – HUOP. Tendo vem vista, solicitação de desclassificação 
do item de nº 73, referente ao pregão presencial 027/2018 – HUOP registrado 
pela empresa, Delf Dist. de Medicamentos Eireli, no valor de R$ 170,00, com 
saldo de registro de 150 unidades, passando para CEI Com. e Imp. de Mat. 
Med. Ltda, que concordou em fornecer o item, no valor de R$ 510,00, com 
valor total de 76,500,00. Diante do exposto comunicamos o cancelamento do 
item junto ao fornecedor original e reordenamento de ata de registro de preços 
junto à empresa CEI Com. e Imp. de Mat. Med. Ltda. Cascavel, 7 de março 
de 2019. Paulo Sérgio Wolff – Reitor Unioeste.     

18497/2019

UNESPAR 

 
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 

Extrato de Ata de Registro de Preços 01/2019 – Republicada 
por incorreção 

 
Edital nº 057/2018 - Pregão Eletrônico – Proc n.º 15.468.003-9 – 
Objeto: Registro de Preços para a contratação de empresa 
especializada em fornecimento de mão de obra especializada de 
assistente administrativo para a UNESPAR conforme 
especificações contidas no edital. O Pregoeiro Amarildo Barreto 
informa aos interessados que está à disposição a Ata de Registro 
de Preços nº 01/2019. Empresa EDEN PRESTADORA DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI – ME, CNPJ: 04.959.902/0001-
00, valor da proposta R$ 27.999,70 

Paranavaí, 07 de março de 2018. 
Profº Rogério Ribeiro – Pró Reitor de Administração e Finanças.  

18611/2019

          

Universidade Estadual do Oeste do Paraná/campus de Toledo-PR 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2019 – Contratação Direta – Processo 6712/2019  
OBJETO: Prestação de serviços de tratamento, monitoramento e controle 
bacteriológico da água proveniente dos poços artesianos que abastecem a 
Unioeste/campus de Toledo, bem como a limpeza e desinfecção dos 
reservatórios e caixas d’água.  CONTRATADA:  Braságua Tratamento de 
água e Efluentes do Brasil Ltda - ME. – Valor: R$ 17.196,00 (dezessete mil, 
cento e noventa e seis reais). VIGÊNCIA: 19/02/2018 à 18/02/2020.
Remi Schorn - Diretor Geral                               Toledo, 07 de março de 2019.

18588/2019

 

 

 

 

 

TROCA DE FORNECEDOR – HUOP: Pregão Presencial nº 
022/2018/HUOP, Item 125 – Objeto: Registro de preços para aquisição de 
medicamentos diversos para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná – 
HUOP. Tendo vem vista, solicitação de desistência do item de nº 125 referente 
ao pregão presencial 022/2018 – HUOP registrado pela empresa, Londricir 
Com. de Mat. Hosp. no valor de R$ 0,87, com saldo de registro de 9.600 
unidades, passando para a empresa Soma/PR Com. de Prod. Hosp. que 
concordou em fornecer o item, no valor de R$ 1,07, no valor total de R$ 10.272, 
00. Diante do exposto comunicamos o cancelamento do item junto ao fornecedor 
original e reordenamento de ata de registro de preços junto à empresa Soma/PR 
Com. de Prod. Hosp. Cascavel, 15 de março de 2019. Paulo Sérgio Wolff – 
Reitor Unioeste.   

18632/2019

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 10ª REUNIÃO 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EDITAL Nº 026/2015-HUM – PROCESSO Nº 5116/2015-PRO 

A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por 
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 069/2015-HUM, torna 
público que não houve profissionais credenciados para a função de 
Fisioterapeuta, na sessão pública, realizada no dia 07/03/2019, às 10h00min. 
Não houve outros profissionais interessados neste edital. A relação completa 
encontra-se arquivado no respectivo processo. O Chamamento Público continua 
aberto para demais interessados. Maringá, 07 de março de 2019. Mirian 
Aparecida Micarelli struett.Presidente da Comissão. 
 
 
 
 

18759/2019

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
Hospital Universitário Regional de Maringá 

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO – 3ª REUNIÃO - 
BIOMÉDICO 

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EDITAL Nº 045/2015-HUM – PROCESSO Nº 6664/2015-PRO 

A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por meio 
da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 069/2015-HUM, torna público 
que não houve profissionais credenciados para a função de Biomédico - 
Especialista em SCIH, na sessão pública, realizada no dia 28/02/2019, às 
09h00min. A relação completa encontra-se arquivado no respectivo processo. O 
Chamamento Público continua aberto para demais interessados. Maringá, 28 de 
fevereiro de 2019. Zenilda Soares Beltrame. Presidente da Comissão.  

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 8ª REUNIÃO – 
ASSISTENTE SOCIAL 

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EDITAL Nº 043/2015-HUM – PROCESSO Nº 7075/2015-PRO 

A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por meio 
da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 062/2015-HUM, torna público 
que não houve profissionais credenciados na sessão pública, realizada no dia 
28/02/2019, às 10h00min.O Chamamento Público continua aberto para demais 
interessados. Maringá, 28 de fevereiro de 2019. Zenilda Soares Beltrame. 
Presidente da Comissão.  

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 4ª REUNIÃO 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EDITAL Nº 010/2017-HUM – PROCESSO Nº 8655/2017-PRO 

A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por 
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 018/17-HUM, torna 
público a relação de profissionais CREDENCIADOS para prestação de 
serviços na função de Técnico em Radiologia:Técnico em Radiologia - Área 
01: 13º) Rogério Borges Marques; 14º) Tais Priscila dos Santos de Souza 
Barros. Técnico em Radiologia - Área 02 – Mamografia (feminino): 02º) Tais 
Priscila dos Santos de Souza Barros. Não houve outros inscritos. O 
Chamamento Público continua aberto para demais interessados. Maringá, 28 
fevereiro de 2019. Kazumi Gélia Nakayama. Presidente da Comissão.  

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 9ª REUNIÃO 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

EDITAL Nº 038/2015-HUM – PROCESSO Nº 6386/2015-HUM 
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por 
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 014/2016-HUM, torna 
público a relação de NOVOS profissionais CREDENCIADOS para prestação 
de serviços na função de FARMACÊUTICO: Farmacêutico SEM 
EXPERIÊNCIA: 17º) Camila Alino Balan. O Chamamento Público continua 
aberto para demais interessados. Maringá, 01 de março de 2019. José Gilberto 
Pereira. Presidente da Comissão.  

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 8ª REUNIÃO 
CREDENCIAMENTO PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESE, 

PRÓTESE E MATERIAIS MÉDICOS-CIRÚRGICOS EM 
CONSIGNAÇÃO 

EDITAL Nº 012/2016-HUM                         PROCESSO Nº 4228/2016-HUM 
A UEM/HUM, por meio da Comissão Especial nomeada através da Portaria nº 
010/2016-HUM, torna público a relação da empresa CREDENCIADA para 
fornecimento de órtese, prótese e materiais médicos-cirúrgicos em consignação, 
conforme classificação abaixo:  
17º) MED-EL DO BRASIL ELETROMÉDICOS LTDA. O Chamamento 
Público continua aberto para demais interessados. Maringá, 07 de Março de 
2019. Mirian Aparecida Micarelli Struett. Presidente da Comissão. 

EXTRATO 
TERMO DE CREDENCIAMENTO - EDITAL 012/2016-HUM - 
PROCESSO 4228/2016-PRO - OBJETO: Fornecimento de materiais de 
órtese, prótese e mat. Cirúrgicos. TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 
017/2016 .  Partes: UEM e MED-EL DO BRASIL ELETROMÉDICOS LTDA. 
Assinantes: Prof. Dr. Vicente Massaji Kira e Leonardo da Silva Lima. Maringá, 
07 de Março de 2019. Hermes de Souza Barboza. Diretor Administrativo.  
 

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 4ª REUNIÃO 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EDITAL Nº 011/2017-HUM – PROCESSO Nº 8877/2017-PRO 

A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por 
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 020/17-HUM, torna 
público a relação de profissionais CREDENCIADOS para prestação de 
serviços na função de NUTRICIONISTA: Nutricionista Clínica - Área 02 - 
SEM Experiência: 11º) Eduarda Alves; 12º) Fernanda de Oliveira Dalbello; 
13º) Giovana Inovente Kikuchi. Nutricionista de Produção - Área 04: 4º) 
Rosiclei Ribeiro Francisco. Os profissionais não relacionados acima não 
atenderam as condições do edital. A relação completa encontra-se arquivado no 
respectivo processo. O Chamamento Público continua aberto para demais 
interessados. Maringá, 01 de março de 2019. Lilian Longhi Beraldo da Rosa 
Presidente da Comissão.  

CHAMAMENTO PÚBLICO – RESULTADO 6ª REUNIÃO 
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

EDITAL Nº 040/2015-HUM – PROCESSO Nº 6935/2015-HUM 
A UEM/HOSPITAL UNIVERSITÁRIO REGIONAL DE MARINGÁ, por 
meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 069/2015-HUM, torna 
público que não houve profissionais credenciados para a função de Psicólogo, 
na sessão pública, realizada no dia 07/03/2019, às 09h00min. O Chamamento 
Público continua aberto para demais interessados. Maringá, 07 de março de 
2019. Mirian Aparecida Micarelli Struett. Presidente da Comissão.  

UEPG 

AVISO DE LICITAÇÃO

 Pregão Presencial n.º 006/2019   (Lote Único)
Objeto:  Aquisição  de Produtos  Saneantes.  Valor  Máximo:  R$  71.150,62.
Data de Abertura: 22/03/2019 às 9h. Autorização: 26/02/2019.
- Ordenador de Despesa: Michel Jorge Samaha, cód. 198206 – Pró-Reitor
de Assuntos Administrativos.
A retirada do Edital e seus Anexos,  bem como demais informações serão
fornecidas na Divisão de Material e Patrimônio (BLOCO DA REITORIA),
sita a Av. Gen. Carlos Cavalcanti, 4748 – Campus Universitário de Uvaranas
– Fone (42) 3220-3009, e-mail: secali@uepg.br, de 2ª a 6ª feira, no horário
das 8h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30, ou pela INTERNET no endereço
www.uepg.br/licitacao (Licitações Publicadas).

José Vinicius Volpi
Pregoeiro

Ponta Grossa, 07 de março de 2019.
18741/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
207531419

Documento emitido em 12/03/2019 09:37:36.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10390 | 08/03/2019 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


